
 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

 

 

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE 

VERSA SOBRE a AQUISIÇAÕ DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSILIOS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNCICIPAIS DE PROMOÇÃO SOCIAL E DA 

ADMINISTRAÇÃO CONFORME O ANEXO I DO EDITAL.. 

Aos três dias de setembro de 2020, às onze horas e onze minutos, nesta cidade de Palmital, 

Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, 

na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira Noemi de Lima Moreira e a Equipe de Apoio, 

ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO, , CARLOS GARDACHO,  composta por: designadas 

conforme Portaria nº 128/2020, DE 02/03/2020, publicada no Diário Oficial do Município, para 

recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da 

licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – Pregão Nº 

26/2020, foi expedido em data de 29/06/2020 de vinte e nove dias de junho de 2020, publicado no 

mural de licitações do TCE/PR no dia 29/06/2020, publicado no Diário Oficial do Município no dia 

29/06/2020, disponibilizado seu inteiro teor no site  www.palmital.pr.gov.br no dia 29/06/2020.  

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o 

procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes dos 

licitantes presentes que entregassem a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade 

foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  

 

Para o credenciamento fez-se presente as empresas: 

DANIEL PADILHA DE JESUS, CNPJ: 03.095.005/0001-33 DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI, CNPJ: 

18.444.839/0001-84,  EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME  , CNPJ: 02.694.444/0001-08 

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o 

procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante 

http://www.palmital.pr.gov.br/


 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada 

pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao 

exigido no documento editalício.  

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as 

Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no 

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes das 

propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o 

proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores 

da proposta válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta 

escrita apresentada no anexo I. Foi concedida a palavra ao participante do certame para 

manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve 

manifestação. 

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, 

solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em voz alta. As 

empresas constataram que os itens: 049 FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G COM 84 UNIDADES  

não se encontra com a unidade referente no edital,  somente com 60 unidades e o ITEM 048: FRALDA 

DESCARTÁVEL TAMANHO EG COM 72 UNIDADES, somente com setenta unidade. 

Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os menores 

preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em conformidade com o 

Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente licitação conforme anexo III, 

sendo eles: 

 

DANIEL PADILHA DE JESUS 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 2 AGUA SANITARIA 5 LT 1° 
QUALIDADE   

da ilha  UND 90,00 9,94 894,60 

1 3 ÁLCOOL  LÍQUIDO 92,8° - 
1LITRO   

da ilha  UND 65,00 9,36 608,40 

1 4 ÁLCOOL GEL 62,4% 500 ML   da ilha  UND 5,00 4,98 24,90 

1 29 CREME DENTAL INFANTIL SEM 
FLÚOR ATIVO 50 GR   

trálálá  UND 25,00 5,28 132,00 

1 48 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO EG COM 72 
UNIDADES    

panter  UND 150,00 60,94 9.141,00 

1 87 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 
BRANCO DUAS DOBRAS 23X20 
CM COM 1000 FLS   

sort  PCT 45,00 12,47 561,15 

1 90 PRENDEDOR DE ROUPA DE 
PLÁSTICO COM 12 UNIDADES   

both  PCT 30,00 3,49 104,70 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 91 PRODUTO DE LIMPEZA MULTI 
USO PARA COZINHA 500ML   

ype  UND 50,00 3,44 172,00 

1 93 REMOVEDOR DE SUJEIRAS 
LIQUIDO 1 LITRO   

perfecto  LT 6,00 7,98 47,88 

1 94 RODO DE ALUMÍNIO COM 
BORRACHA 60 CM    

locatelli  UND 18,00 34,15 614,70 

1 95 RODO DE BORRACHA EXTRA 
GRANDE C/ ASTE DE FERRO 
60 CM    

locatelli  UND 6,00 37,88 227,28 

1 96 RODO DE BORRACHA 
GRANDE 40 CM    

locatelli  UND 10,00 7,86 78,60 

1 97 RODO DE ESPUMA GRANDE 
COM ABRASIVO 37X8 CM    

locatelli  UND 15,00 9,49 142,35 

1 98 RODO DE ESPUMA GRANDE 
SIMPLES 37X8 CM    

locatelli  UND 65,00 7,98 518,70 

1 99 SABÃO EM BARRA COM 5 
UNIDADES    

alpes  PCT 78,00 5,94 463,32 

1 100 SABÃO EM PÓ 1 KG   girando 
sol 

 PCT 195,00 5,72 1.115,40 

1 102 SABONETE EM BARRA 90 GR 
GLICERINADO   

pom 
pom 

 UND 15,00 2,24 33,60 

1 105 SACO DE LIXO REFORÇADO 
100 LITROS 75X1,5 MT ROLO 
COM 15 UNIDADES    

nossa 
terra 

 ROLO 70,00 8,46 592,20 

1 106 SACO DE LIXO REFORÇADO 
15 LITROS 39X58 CM ROLO 
COM 60 UNIDADES   

nossa 
terra 

 ROLO 118,00 7,74 913,32 

1 110 SHAMPOO INFANTIL SEM 
LAGRIMAS PARA TODOS OS 
TIPOS DE CABELO 400ML   

trálálá  UND 40,00 11,88 475,20 

 
TOTAL 

 
16.861,30 

DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO COM 
ABAS NORMAL COM 08 
UNIDADES   

MULLE
R 
ATIVA 

 UND 20,00 1,99 39,80 

1 6 ALVEJANTE 1 LITRO   YPE  UND 10,00 3,59 35,90 

1 7 AMACIANTE DE ROUPAS 2 
LITROS   

GIRAN
DO 
SOL 

 UND 6,00 4,99 29,94 

1 8 AROMATIZADOR DE 
AMBIENTES 360ML   

GLADE  UND 10,00 10,95 109,50 

1 11 BALÃO EM DIVERSAS CORES 
PCT COM 50 UNIDADES   

SAO 
ROQU
E 

 PCT 10,00 7,90 79,00 

1 15 BICO DE SILICONE PARA 
MAMADEIRA   

PITUK
A 

 UND 10,00 4,50 45,00 

1 16 BOBINA DE SACO PLÁSTICO SERT  ROLO 7,00 17,95 125,65 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

PICOTADA TRANSPARENTE 5 
LTS COM 1000 UNIDADES   

1 18 CERA LIQUIDA VERMELHA 900 
ML   

BRYO/ 
750 ML 

 UND 15,00 4,90 73,50 

1 19 CHINELO VÁRIAS 
NUMERAÇÕES EM DIVERSAS 
CORES    

HAVAI
ANAS 

 UND 8,00 16,58 132,64 

1 21 COLHER DE SOPA EM AÇO 
COM CABO PLÁSTICO   

SIMON
AGIO 

 UND 12,00 4,90 58,80 

1 27 COTONETES C/HASTES 
FLEXÍVEIS C/75 UNID   

COTO
N 

 UND 10,00 2,57 25,70 

1 30 CREME PARA CABELO TODOS 
OS TIPOS DE CABELO 
EMBALAGEM 1KG   

SKALA  POTE 50,00 7,59 379,50 

1 31 DESINFETANTE - 2 LITROS   SUPE
R LAR 

 UND 160,00 3,95 632,00 

1 32 DESODORANTE ROLL-ON 
ANTITRANSPIRANTE 50 ML   

SKALA  UND 10,00 4,55 45,50 

1 36 ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE 
MADEIRA   

DESAF
IO 

 UND 7,00 2,50 17,50 

1 37 ESCOVA DENTAL ADULTO 
COM CERDAS MACIAS    

COND
OR 

 UND 30,00 1,97 59,10 

1 38 ESCOVA DENTAL INFANTIL 
COM CERDAS MACIAS   

COND
OR 

 UND 30,00 4,48 134,40 

1 39 ESCOVA PARA VASO 
SANITÁRIO    

SUPE
R 

 UND 8,00 2,75 22,00 

1 42 ESPONJA PARA BANHO    PONJI
TA 

 UND 10,00 3,65 36,50 

1 44 FACA DE MESA - SERRINHA - 
INOX   

SUPE
R 
INOX 

 UND 50,00 2,99 149,50 

1 50 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO M COM 96 
UNIDADES    

PHANT
ER 

 PCT 150,00 63,80 9.570,00 

1 51 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO P COM 36 
UNIDADES   

PHANT
ER 

 PCT 125,00 34,80 4.350,00 

1 53 FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N°3 
DE 1° QUALIDADE   

MTA  UND 3,00 24,50 73,50 

1 59 GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS 
COM TORNEIRA   

GLOB
AL 

 UND 2,00 69,90 139,80 

1 60 GUARDANAPO EM PAPEL 
BRANCO MEDINDO 23,5X25 
CM PCT COM 50 UNIDADES   

TROPI
COS 

 PCT 350,00 1,90 665,00 

1 61 INSETICIDA PARA ELIMINAR 
MOSQUITO EM PASTILHA    

MAT 
INSET 

 UND 10,00 1,95 19,50 

1 66 LENÇO UMEDECIDO REFIL 
COM 70 UNIDADES   

T 
ANJIN
HO 

 UND 180,00 2,49 448,20 

1 67 LIMPA VIDROS COM 
PULVERIZADOR 500 ML    

FACIL
E 

 UND 30,00 7,57 227,10 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 70 LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL 
200 ML   

JOHNS
ON 

 UND 6,00 13,75 82,50 

1 71 LUSTRA-MÓVEIS 200ML 
COMPONENTES CERAS 
NATURAIS, AROMA LAVANDA, 
APLICAÇÃO MÓVEIS E 
SUPERFÍCIES  

BRIO  UND 14,00 3,55 49,70 

1 72 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO G   

SOFT  UND 45,00 4,61 207,45 

1 73 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO M   

SOFT  PAR 12,00 4,65 55,80 

1 74 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO P   

SOFT   PAR 18,00 4,65 83,70 

1 76 MULTI INSETICIDA PARA 
ELIMINAR MOSQUITOS 270 ML 
(INCLUSIVE MOSQUITO DA 
DENGUE) PERNILONGO, 
MURIÇOCA, CARAPANA, 
MOSCA, BARATA, ARANHA E 
PULGA COM SUA EXCLUSIVA 
FORMULA INSETICIDA A BASE 
DE ÁGUA.  

PRO 
INSET 

 UND 20,00 7,90 158,00 

1 82 PANELA DE PRESSÃO 3 LT   PANEL
UX 

 UND 2,00 49,68 99,36 

1 84 PANO DE PRATO BRANCO 
46X68 CM 100% ALGODÃO   

LORAI
NE 

 UND 35,00 5,35 187,25 

1 85 PAPEL HIGIENICO BRANCO 
FARDO COM 64 ROLOS DE 30 
METROS CADA   

LUAR   FARDO 190,00 29,88 5.677,20 

1 86 PAPEL TOALHA DE COZINHA 
COM DOIS ROLOS COM 60 FLS   

TROPI
COS 

 PCT 6,00 2,99 17,94 

1 101 SABONETE 90 GR   VIDA   UND 105,00 0,99 103,95 

1 108 SACO DE LIXO REFORÇADO 
50 LITROS 63X80 CM ROLO 
COM 30 UNIDADES   

LIMPS  ROLO 90,00 7,77 699,30 

1 109 SAPONÁCEO CREMOSO 300 
ML   

SANY  UND 65,00 2,99 194,35 

1 111 SHAMPOO PARA CABELOS 
NORMAIS 325 ML   

MONA
NGE 

 UND 80,00 5,83 466,40 

1 115 VASSOURA COM CERDAS DE 
NYLON   

COND
OR 
MADRI 

 UND 48,00 6,80 326,40 

1 116 VASSOURA DE PALHA   COLO
NIAL 

 UND 2,00 17,00 34,00 

1 117 VENENO GRANULADO PARA 
RATO 25 GRS   

KOMB
ATE 

 UND 20,00 0,99 19,80 

 
TOTAL 

 
26.187,63 

 
 
 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 5 ALGODÃO HIDROFILO 500 GR   BELAC
OTTO
N 

 ROLO 8,00 22,00 176,00 

1 10 BACIA DE PLÁSTICO 
REFORÇADO 15 LITROS   

ARQPL
AST 

 UND 2,00 15,44 30,88 

1 12 BALDE PLÁSTICO 
REFORÇADO 15 LITROS   

ARQPL
AST 

 UND 3,00 14,79 44,37 

1 13 BALDE PLÁSTICO 
REFORÇADO COM ENCAIXE 
PARA MÃOS 12 LITROS   

ARQPL
AST 

 UND 15,00 14,70 220,50 

1 14 BANDEJA DE PLÁSTICO PARA 
SERVIR    

ARQPL
AST 

 UND 1,00 19,85 19,85 

1 17 BULE HOTEL C/ TAMPA 
ALUMÍNIO -  Nº 7 - 3 LITROS   

DOCE
ZAR 

 UND 2,00 58,95 117,90 

1 20 CHUPETA COM BICO SILICONE 
ORTODÔNTICA ACIMA DE 06 
MESES COR SORTIDAS.  

CAMP
O 
GRAN
DE 

 UND 25,00 7,15 178,75 

1 22 COLHER DE SOPA INOX   SIMON
AGGIO 

 UND 40,00 6,40 256,00 

1 23 COLHER GRANDE DE INOX - 
UND   

SIMON
AGGIO 

 UND 5,00 7,49 37,45 

1 24 COLHER PARA CAFÉ EM AÇO 
COM CABO PLÁSTICO   

SIMON
AGGIO 

 UND 36,00 2,49 89,64 

1 25 COPO DE VIDRO 200 ML   QUER
O 
COPO 

 VIDRO 12,00 2,44 29,28 

1 26 CORTADOR DE UNHA DE 
METAL TAM. PEQUENO   

UNHE
X 

 UND 2,00 4,98 9,96 

1 28 CREME DENTAL COM FLUOR 
90GR   

CLOSE 
UP 

 UND 75,00 3,32 249,00 

1 33 DETERGENTE LÍQUIDO 
CONCENTRADO GLICERINADO 
ANTIBACTERIANO 500 ML COM 
ALTO PODER DE LIMPEZA, 
INDICADO PARA LAVAGEM DE 
LOUÇAS.  

VIDA  UND 310,00 1,74 539,40 

1 34 DISPENSER PARA PAPEL 
TOALHA INTERFOLHA 
BRANCO 2/3  DIMENSÕES: 30 
CM ALTURA X 23 CM LARGURA 
X 13 CM PROFUNDIDADE  

PREMI
SSE 

 UND 3,00 41,40 124,20 

1 35 ESCOVA DE CABELO   ESCO
BEL 

 UND 20,00 18,42 368,40 

1 40 ESPONJA DE AÇO 60 GR 
PACOTE COM 8 UNIDADES   

ASSOL
AN 

 PCT 130,00 1,72 223,60 

1 41 ESPONJA DE LOUÇA COM 
ABRASIVO DE ALTA 

COND
OR 

 PCT 250,00 1,94 485,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

QUALIDADE PCT COM 4 
UNIDADES   

1 43 FACA DE CARNE EM AÇO 8 
POLEGADAS   

SIMON
AGGIO 

 UND 4,00 14,49 57,96 

1 45 FACA DE MESA EM INOX COM 
CABO PLÁSTICO   

SIMON
AGGIO 

 UND 12,00 2,98 35,76 

1 46 FLANELA DE ALGODÃO 
AMARELA PARA LIMPEZA EM 
GERAL 34X50 CM    

FLABO
M 

 UND 90,00 3,95 355,50 

1 47 FRALDA DE PANO DUPLA COM 
BAINHA EM DIVERSAS 
ESTAMPAS 70X70 
100%ALGODÃO   

MINAS
REY 

 UND 50,00 23,25 1.162,50 

1 49 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO G COM 84 
UNIDADES   

PANTE
R 
BABY 

 UND 150,00 61,93 9.289,50 

1 52 FRASCO PARA SABONETE 
LIQUIDO DE 250 ML   

ARQPL
AST 

 UND 3,00 7,84 23,52 

1 54 GARFO DE MESA INOX    SIMON
AGGIO 

 UND 50,00 3,49 174,50 

1 55 GARRAFA TERMICA 1,8 
LITROS   

INVICT
A 

 UND 6,00 58,72 352,32 

1 56 GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS   OBA  UND 4,00 52,91 211,64 

1 57 GARRAFA TERMICA 3 LITROS   OBA  UND 4,00 54,84 219,36 

1 58 GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS   OBA  UND 3,00 48,90 146,70 

1 62 ISQUEIRO - UND   BIC  UND 15,00 3,95 59,25 

1 63 JARRA DE ALUMÍNIO 2 LITROS   DOCE
ZAR 

 UND 2,00 18,97 37,94 

1 64 JARRA DE PLASTICO 5 LT   PLASV
ALE 

 UND 1,00 24,89 24,89 

1 65 JARRA PLÁSTICA 2 LITROS   PLASV
ALE 

 UND 2,00 10,40 20,80 

1 68 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA 
SOLTA 100 LITROS   

ECOPL
AST 

 UND 3,00 89,69 269,07 

1 69 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA 
SOLTA 30 LITROS   

ECOPL
AST 

 UND 17,00 30,74 522,58 

1 75 MAMADEIRA INFANTIL DE 250 
ML DE PP E BICO DE SILICONE   

CAMP
O 
GRAN
DE 

 UND 30,00 15,89 476,70 

1 77 PÁ PLÁSTICA PARA LIXO 
CABO LONGO 60 CM   

SUPR
A 

 UND 5,00 7,98 39,90 

1 78 PANELA DE ALUMÍNIO N° 4 DE 
1° QUALIDADE   

DOCE
ZAR 

 UND 2,00 59,90 119,80 

1 79 PANELA DE ALUMÍNIO N°1 DE 
1° QUALIDADE   

DOCE
ZAR 

 UND 2,00 42,79 85,58 

1 80 PANELA DE ALUMÍNIO N°2 DE 
1° QUALIDADE    

DOCE
ZAR 

 UND 2,00 49,99 99,98 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 81 PANELA DE ALUMÍNIO N°3 DE 
1° QUALIDADE   

DOCE
ZAR 

 UND 2,00 49,99 99,98 

1 83 PANO DE CHÃO ATOALHADO    LETICI
A 

 UND 60,00 10,90 654,00 

1 88 PASTA ROSA 500 GR   CRIST
AL 

 UND 6,00 8,26 49,56 

1 89 POMADA PARA ASSADURA DE 
BEBES 135GR VITAMINAS A+D   

ANJIN
HO 

 UND 50,00 24,40 1.220,00 

1 92 RABICO   KIT 
MIL 

 UND 50,00 1,58 79,00 

1 103 SABONETE LIQUIDO 
CREMOSO 5 LT   

FLOR 
DE 
MARIÁ 

 GL 20,00 19,13 382,60 

1 104 SABONETEIRA LÍQUIDA DE 
PAREDE EM PLÁSTICO ABS 
BRANCA   ACOMPANHA DOIS 
PARAFUSOS COM DUAS 
BUCHAS PARA FIXAÇÃO, 
CAPACIDADE DO 
RESERVATÓRIO 800 ML  

PREMI
SSE 

 UND 10,00 26,25 262,50 

1 107 SACO DE LIXO REFORÇADO 
30 LITROS 59X62 CM ROLO 
COM 30 UNIDADES   

NOVA
SA 

 ROLO 190,00 7,77 1.476,30 

1 112 TALCO INFANTIL 
DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADO 200 GR   

TOPS  UND 50,00 13,79 689,50 

1 113 TOALHA DE BANHO 75% 
ALGODÃO E 25 % LIOCEL - 76 
X 150 CM VARIAS CORES   

PANO
SUL 

 UND 20,00 29,87 597,40 

1 114 TOALHA DE ROSTO 50 x 75 CM 
95 ALGODÃO E 5 % 
POLIESTER  

PANO
SUL 

 UND 23,00 11,76 270,48 

1 118 XICARA PARA CAFÉ 
TRANSPARENTE 240 ML   

WYINT
ON 

 UND 20,00 4,09 81,80 

 
TOTAL 

 
22.849,05 

 

O valor global dos itens acusa a soma de R$ 65.897,98 (Sessenta e Cinco Mil, Oitocentos e 

Noventa e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos). 

Aí então, foi novamente concedida à palavra ao participante do certame para manifestação da 

intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, 

inclusive, apresentados pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente 

assinados A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e se for constatado 

alguma irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas vencedoras.  

Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresa participante. 

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 11:11 horas do dia 03/09/2020, cuja a 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e 

demais presentes. 

                           Palmital-PR, 03/09/2020. 

 

ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO 
Membro 
088.193.579-41 

CARLOS GARDACHO 
Membro 
025.962.949-90 
 
NOEMI DE LIMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

 

 

Empresas Participantes: 

DANIEL PADILHA DE JESUS 
03.095.005/0001-33 
DANIEL PADILHA DE JESUS 
495.140.679-91 
 

DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI 
18.444.839/0001-84 
VALDECIR MULLER 
839.486.199-72 
 

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA 
ME 
02.694.444/0001-08 
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA 
825.669.769-53 
 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

 

 

 


